
 

 

UCHWAŁA NR 82/2023 

SENATU UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu 

Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

Na podstawie art. 205 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. 2022 poz. 574, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 134/2019 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 25 września 

2019 r. w sprawie regulaminu Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Wrocławskiego wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 10 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) przedstawianie Senatowi po zaopiniowaniu przez Radę, w tym członków Samorządu 

Doktorantów będących w składzie Rady Szkoły Doktorskiej okresowego sprawozdania z 

działalności Szkoły, w tym obejmującego wyniki oceny śródokresowej;” 

 

2) w § 10 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) współpraca z radami dyscyplin i kierownikami kolegiów w zakresie związanym z 

kształceniem doktorantów oraz procesem wyznaczania promotora/promotorów i promotora 

pomocniczego, jeśli został powołany;” 

 

3) w § 18 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„2) opieki naukowej i wsparcia w samodzielnej pracy badawczej przez cały okres kształcenia  

w Szkole ze strony promotora/promotorów i promotora pomocniczego, jeśli został 

powołany;” 

 

4) w § 18 ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) odbywania staży naukowych zgodnie z programem kształcenia oraz indywidualnym 

planem badawczym;” 

 

5) w § 23 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku, gdy rozprawa doktorska przygotowana będzie w dziedzinie nauki, wniosek 

o wyznaczenie promotora lub promotorów przekazywany jest do Senatu. Przepisy ust. 5 i 6 

stosuje się odpowiednio.” 

 

6) w § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunkiem uzyskania zaliczenia roku jest spełnienie wszystkich wymagań 

przewidzianych do realizacji w programie kształcenia na danym etapie oraz złożenie w 

terminie wyznaczonym przez kierownika rocznego sprawozdania doktoranta wraz z opinią 

promotora/promotorów i promotora pomocniczego.” 

 

7)  w § 32 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Najpóźniej na 30 dni przed zaplanowanym posiedzeniem komisji doktorant przedstawia 

jej sprawozdanie z realizacji IPB. Do sprawozdania doktoranta promotor/promotorzy  

i promotor pomocniczy dołączają opinię na temat postępów doktoranta w realizacji IPB. 

Rektor, po zasięgnięciu opinii Rady oraz właściwego organu Samorządu Doktorantów, może 

określić szczegółowe wymogi dotyczące sprawozdania z realizacji IPB, oraz opinii promotora 

i promotora pomocniczego.” 

 

8)  w § 33 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 



2 

„ 4. Całość dokumentacji związaną z oceną śródokresową przewodniczący komisji przekazuje 

kierownikowi właściwego kolegium. Kierownik kolegium niezwłocznie udostępnia wynik 

oceny doktorantowi oraz promotorowi/promotorom i promotorowi pomocniczemu.” 

 

9)  w § 35 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kierownik właściwego kolegium, na wniosek doktoranta i po zasięgnięciu opinii 

promotora/promotorów i promotora pomocniczego, może wyrazić zgodę na przedłużenie 

terminu złożenia rozprawy doktorskiej ponad okres przewidziany w IPB, łącznie nie dłużej 

niż o 2 lata, w przypadku: 

1) czasowej niezdolności spowodowanej chorobą; 

2) konieczności sprawowania osobistej opieki nad chorym członkiem rodziny;  

3) konieczności sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem do 4. roku życia lub dzieckiem 

posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności; 

4) posiadania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności;  

5) konieczności prowadzenia długotrwałych badań naukowych koniecznych dla dokończenia 

rozprawy doktorskiej.” 

 

10)  w § 37: 

a) w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 4 -6 w brzmieniu: 

„4) niepodjęcia kształcenia; 

 5) naruszenia zakazu, o którym mowa w art. 200 ust. 7 lub art. 209 ust. 10 Ustawy; 

 6) ukarania karą dyscyplinarną wydalenia ze szkoły doktorskiej.” 

b) dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W postępowaniu w sprawie skreślenia doktoranta z listy doktorantów, w przypadkach, 

o których mowa w ust. 1 pkt 5, wzywa się doktoranta do złożenia, w terminie nie krótszym 

niż 30 dni, rezygnacji z kształcenia w innej szkole doktorskiej lub z zatrudnienia jako 

nauczyciel akademicki albo pracownik naukowy.” 

b) w ust. 2 pkt 2 uchyla się lit. a) i lit. f); 

 

11) w § 39 uchyla się ust. 4. 

 

§ 2. Dokonuje się sprostowania omyłek w: 

1) w § 23 ust. 2 wyraz „jedocześnie” zastępuje się wyrazem „jednocześnie”; 

2) w § 23 ust. 13 wyraz „finasowania” zastępuje się wyrazem „finansowania”. 

 

§ 3. Senat upoważnia Rektora do wydania tekstu jednolitego uchwały Nr 134/2019 ze 

zmianami wynikającymi z niniejszej uchwały oraz uchwał Nr 36/2021, Nr 26/2022, Nr 45/2022. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Senatu UWr 

Rektor: prof. R. Olkiewicz 


